Technische Ausbildung
Service
l l eWartung Elektronik-ServiceElektroinstallateure
lekom- und Netzwe
Elektrohandwerk
handwerk
Technische Ausbildung
Fe r t i g u n g s k o n t r o

ss
en
BESTELLANGABEN:
MX0059HDL: 1 Multimeter MX0059HD, Lieferung im Transportkoffer
mit Messzubehör (1 Satz Haken-Abgreifer und 1 Kelvin-Zange für SMDs).
ALLGEMEINE DATEN MX 20HD MX 44HD MX 57Ex MX 58HD MX 59HD
• Anzeige
2.000 Digit 4.000 Digit 50.000 Digit 5.000 Digit 50.000 Digit
2 Mess./s 2 Mess./s 2 Mess./s 2 Mess./s 2 Mess./s
Ziffernhöhe 17 mm Ziffernhöhe 14 mm Ziffernhöhe 14 mm Ziffernhöhe 14 mm Ziffernhöhe 14 mm
• Analog-Bargraph
Schneller Analog-Bargraph Schneller Analog-Bargraph Schneller Analog-Bargraph Schneller Analog-Bargraph
– mit 42 Segmenten mit 34 Segmenten mit 34 Segmenten mit 34 Segmenten
20 Mess./s 20 Mess./s 20 Mess./s 20 Mess./s
• Elektrische Sicherheit, EX-Schutz
EN/IEC 61010-1,
600 V CAT III
EN/IEC 61010-1 EN/IEC 61010-1 II 2G D od. Ex I M2 EN/IEC 61010-1 EN/IEC 61010-1
600V CAT II 600 V CAT III Ex ib I 600V CAT IV 600V CAT IV
Ex ib IIC T5 od. T4 od. T3
Ex ib D 21 T
• EMV
EN 61326-1
• Kalibrierung
Ohne Öffnen des Gehäuses
mit PC-Software (Option)
• Temperaturbereich
Betrieb von 0 bis +40 °C von 0 bis +50 °C von 0 bis +50 °C von -10 bis +50 °C von -10 bis +50 °C
Lagerung von -20 bis +60 °C von -20 bis +60 °C von -40 bis +70 °C von -40 bis +70 °C von -40 bis +70 °C
• Stromversorgung
2 x 1,5 V-Batterien 1 x 9 V Alkali-Batterie mit Entladungsanzeige
• Batteriebetrieb
500 Std. mit
300 Std. mit 500 Std. mit 500 Std. mit
250 Std. Abschaltautomatik
Abschaltautomatik Abschaltautomatik Abschaltautomatik
nach 30 Min
• Schutzklasse
IP 67
• Abmessungen
189 x 82 x 40 mm 230 x 155 x 65 mm
• Gewicht
400 g 500 g
• Garantie
3 Jahre
Zubehör:
• Transportkoffer P01.2980.04
• Zubehörset für
Elektroniker P01.1018.94
1 Satz Messleitungen,
gerade/abgewinkelt,
1 Satz Krokodilklemmen,
1 Satz Haken-Abgreifer,
1 Satz feine Tastspitzen.
• Zubehörset für Elektriker P01.1018.95
1 Satz Krokodilklemmen,
1 Satz Krokodil-Abgreifer,
1 Satz Sicherheits-Tastspitzen,
1 Satz Messleitungen mit Sicherheits-Tastspitzen.
• 1 Schnittstellenadapter RS232
für MX58HD, MX59HD Sx-ASYC2HD
• Erfassungssoftware SX-DMM          SX-DMM2
• Kalibrationssoftware für Multimeter
MX58HD und MX59HD auf CD-ROM. Sx-ASYC2C/B
• Kalibrationssoftware für Multimeter
MX57Ex inkl. Schnittstellenadapter. MX57Ex-CAL
MX0020HD: 1 Multimeter MX20HD, in Blisterverpackung mit 1
Satz Messleitungen mit Sicherheits-Tastspitzen, 2 x 1,5 V-Batterien,
2 eingebaute Sicherungen, 1 Stoßschutzhülle und 1 Bedienungsanleitung.
MX0020HDL: 1 Multimeter MX0020HD, Lieferung im Transport-
koffer mit Messzubehör (1 Satz Krokodilklemmen und 1 Satz Haken-
Abgreifer).
MX0044HD: 1 Multimeter MX44HD, in Blisterverpackung mit 1